
 

 
 

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

«КИЯСОВСКИЙ РАЙОН» 

 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 

 

7 декабря 2015 года                                                                                                           № 618 

с. Киясово 

 

О мерах по охране лесов от пожаров на территории 

 муниципального образования «Киясовский район» в 2016 году 

 

В целях подготовки к пожароопасному сезону 2016 года, в соответствии с пункта-

ми 24 и 25 статьи 34 Устава муниципального образования «Киясовский район» 

 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

1. Утвердить План мобилизации рабочей силы и техники с предприятий и органи-

заций Киясовского района на тушение лесных пожаров в пожароопасный период 2016 

года (приложение № 1). 

2. Рекомендовать руководителям предприятий и организаций обеспечить готов-

ность людей, техники и инструмента согласно Плану мобилизации рабочей силы и тех-

ники на тушение лесных пожаров в пожароопасный период 2016 года. 

3. Утвердить план обеспечения рабочих, мобилизованных на тушение лесных по-

жаров, шанцевым инструментом, питанием и медицинской помощью (приложение № 2). 

4. Утвердить список лиц, ответственных за оповещение в случае возникновения 

лесных пожаров в ГКУ УР Киясовское лесничество совместно с Киясовским производ-

ственным участком «Завьяловолес» филиала АУ «Удмуртлес» (приложение № 3). 

5. Возложить медицинское обслуживание в случае возникновения пожара на БУЗ 

УР «Киясовская РБ МЗ УР» (по согласованию). 

6. Утвердить противопожарную комиссию для оперативного руководства и органи-

зации борьбы с лесными пожарами (приложение 4). 

7. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой. 

8. Признать утратившим силу постановление Администрации МО «Киясовский 

район» от 8.12.2014  № 742 «О мерах по охране лесов от пожаров ГКУ УР Киясовское 

лесничество». 

9. Опубликовать настоящее постановление в Вестнике правовых актов органов ме-

стного самоуправления муниципального образования «Киясовский район» и разместить 

его на официальном сайте Администрации муниципального образования «Киясовский 

район». 

 

 

Глава Администрации  

МО "Киясовский район"                                                                             С.В. Мерзляков 

 



Приложение № 1 

УТВЕРЖДЕНО 

постановлением  

Администрации  

МО "Киясовский район"  

от 07.12.2015  № 618 

 

П Л А Н 

мобилизации рабочей силы и техники предприятий и 

 организаций МО «Киясовский район» на тушение лесных пожаров 

 в пожароопасный период 2016 года 
 

 
Предприятия, с которых 

привлекается рабочая  

сила и техника 

Наименование 

населённых 

пунктов 

Участки 

леса, 

кв. 

Мобилизация техники и инвентаря 

Всего 

привл. 

людей 

 

ДНД 

Трак-

торы 

Буль

дозе-

ры 

Гру

зов. 

а/м. 

Водо- 

возн. 

а/м 

 

Трак- 

тор с  

ёмко-

стью 

ООО Агрокомплекс (АК)    

«Киясовский» 

с. Подгорное 

д. Атабаево 

1-16 

129-136 

30 

20 

10 

5 

1 

1 

1 

1 

1 

- 

1 

- 

1 

1 

Карамас-Пельгинская 

бригада ООО АК «Кия-

совский» 

д. Карамас-

Пельга 

д. Унур-

Киясово 

17-29 

141-146 

 

20 

 

5 

5 

 

- 

1 

 

 

1 

 

- 

1 

 

- 

1 

 

- 

1 

 

- 

СПК им. Суворова с. Ильдибаево 160-161, 

31-37, 40-

47, 127-

128, 147-

152 

 

30 

 

8 

 

1 

 

- 

 

1 

 

- 

 

1 

КФХ «Петров П.Г.» с. Ермолаево 

д. Старая Салья 

162-167, 

42-126 

30 

20 

10 

5 

1 

1 

1 

- 

1 

1 

- 

- 

- 

1 

Яжбахтинская бригада  

ООО АК «Киясовский» 

с. Первомай-

ский 

137-128 10 1 1 1 1 1 1 

ПЧ-35 с. Киясово  2 - - - - 1 - 

ИП «Мазитов Ф.Г.» с. Мушак 30,38,39, 

153-159 

10 3 1 - 1 - 1 

СПК «Киясовский» с. Киясово 139-140, 

24 

30 5 1 1 1 - 1 

 Итого  207 52 9 6 8 4 8 

                                                                                                                                                       

 

 

  

                                                                                                                                                                                                                   

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 



Приложение № 2 

УТВЕРЖДЕНО 

постановлением   

Администрации  

МО "Киясовский район"  

от 07.12.2015 № 618 

                                                                                                                                                      

П Л А Н 

обеспечения рабочих, мобилизованных на тушение лесных пожаров, 

шанцевым инструментом, питанием и медицинской помощью 

 
Ответственное 

лицо за мобили-

зацию 

рабочей силы, 

техники, инвен-

таря (по согла-

сованию) 

 

 

Ло-

паты 

 

 

 

То-

по-

ры 

 

 

Пи-

лы 

 

 

Торговая точ-

ка по снабж. 

прод 

при пожаре 

 

 

Медпункт по 

оказанию 

мед. 

помощью 

Органи-

зация 

связи с 

местом 

пожара, 

отв. 

лицо 

Пункты 

дислока-

ции про-

тивопож. 

техники, 

обору-

дов., ин-

вентаря  

Начальник ООО 

АК «Киясов-

ский» 

20 10 1 

с.Подгорное  

магазин 

с.Подгорное  

вр. амбулат. 

Шакиров 

Ф.М 

Гараж 

Механик гаража 

20 5 1 

д.Карамас-

Пель- 

га  магазин 

д.К.-Пельга 

ФАП 

Шакиров 

Ф.М 

 

Гараж 

Председатель 

СПК им. Суво-

рова 

20 10 1 

с. Ильдибаево 

магазин 

с.Ильдибаево 

ФАП 

Шакиров 

Ф.М 

 

Гараж 

Глава КФХ 

«Петров П.Г.» 
20 10 1 

д. Ст. Салья 

магазин 

д. Ст. Салья 

ФАП 

Никифо-

ров А.П. 

Гараж 

Глава КФХ 

«Петров П.Г.» 
20 10 1 

с.Ермолаево 

магазин 

с.Ермолаево 

уч. больница 

Никифо-

ров А.П. 

 

Гараж 

Механик гаража 

20 10 1 

с. Первомай-

ский 

магазин 

с. Первомай-

ский 

ФАП 

Шакиров 

Ф.М 

  

Гараж 

ИП «Мазитов 

Ф.Г.» 
5 4 1 

с. Мушак 

магазин 

с. Мушак 

ФАП 

Шакиров 

Ф.М 

гараж 

Председатель 

СПК «Киясов-

ский» 

20 10 1 

с. Киясово 

столовая 

с. Киясово 

РБ 

Шакиров 

Ф.М 

 

Гараж 

Итого 145 69 8     

 

                                                                                                                                                                                

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение № 3 

УТВЕРЖДЕНО 

постановлением  

Администрации  

МО "Киясовский район"  

от 07.12.2015 № 618 

 

С П И С О К 

лиц, ответственных за оповещение в случае возникновения 

лесных  пожаров в ГКУ УР  Киясовское лесничество  совместно с Киясовским произ-

водственным участком «Завьяловолес» филиала АУ «Удмуртлес» 
(по согласованию) 

Ф.И.О. Должность 
Телефон 

(домашний) 
Территория 

Миннахметов Нургаяз Масгуто-

вич 

Руководи-

тель ГКУ УР 

«Киясовское 

лесничест-

во» 

3-24-29 

89501760009, 

89658418345 

Киясовский район 

Петров Николай Анатольевич Начальник 

Киясовского 

ПУ «Завья-

ловолес»  

3-29-14,  

89512093621 

Киясовский район 

Замилов Рустам Равильевич Мастер леса 89124635848 Киясовский район 

Бесогонова Надежда Викторовна Инженер 

ОЗЛ 

6-61-12, 

89512152291 

Киясовский район 

                                                                                             

 
Приложение № 4 

УТВЕРЖДЕНО 

постановлением  

Администрации  

МО "Киясовский район"  

от 07.12.2015 № 618 

 

С О С Т А В 

противопожарной комиссии 

 

Председатель комиссии: 

Мухаметшин И.И., заместитель главы – начальник управления сельского хозяйства 

Администрации МО «Киясовский район» 

Члены комиссии: 

1. Петров Н.А., начальник Киясовского производственного участка «Завьяловолес» 

филиала АУ «Удмуртлес» (по согласованию); 

2. Иванов М.С., начальник ПЧ-35 (по согласованию); 

3. Миннахметов Н.М., руководитель ГКУ УР  Киясовское лесничество (по согласо-

ванию); 

4. Корнев А.П., начальника отделения МВД России по Киясовскому району (по со-

гласованию);  

5. Лямин С.В., начальник отдела по вопросам  ГО и ЧС Администрации МО «Кия-

совский район».   


